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Begäran om yttrande över betänkandet Stärkt 
konstitutionell beredskap (SOU 2023:75)  
Er beteckning: Ju2023/02742 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Norrbottens län tillstyrker utredningens förslag. 

När det gäller normgivning för allvarliga fredstida krissituationer vill 
länsstyrelsen i korthet redogöra för de överväganden som gjorts. 

Särskilda regler om normgivning i krissituationer 
(avsnitt 11.7.1) 
Länsstyrelsen ska vid en fredstida kris vara sammanhållande för 
krisberedskapen inom sitt geografiska område. Länsstyrelsen har ett 
viktigt uppdrag med att samverka, samordna och stödja länets 
aktörer för att inrikta samhällets åtgärder och resurser så att 
konsekvenserna för samhället blir så små som möjligt.  

Under covid-19 pandemin krävdes omfattande och snabba åtgärder 
och även om många delar byggde på allmänna rekommendationer 
och frivilliga åtgärder krävdes också många gånger ny lagstiftning 
med kort varsel. Även om det fanns en viss författningsberedskap för 
hantering av smittsamma sjukdomar så var den långt från tillräcklig. 
Trots att pandemin var ett scenario som samhället och ansvariga 
myndigheter till viss del hade kunnat förutse så var bristerna i 
lagstiftningen stora. Andra kriser kan vara mer oväntade, medföra 
helt andra konsekvenser och vara mer akuta. Vidare kan även samma 
typ av kris kan ha olika förlopp och helt andra konsekvenser. 
Erfarenheterna från pandemin har fått länsstyrelsen att i ännu högre 
grad se behovet av regleringar som medför möjligheter till en 
effektiv normgivning i en fredstida krissituation. 

Länsstyrelsen anser fortfarande att en god författningsberedskap 
bör vara utgångspunkten. Länsstyrelsen delar dock utredningens 
bedömning att det i allvarliga kriser kan uppstå behov av föreskrifter 
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som är så brådskande att det tar för lång tid att lagstifta på vanligt 
sätt. Att delegera normgivningsmakt från riksdag till regeringen är 
förstås förenat med risker. Att inte ha möjlighet till effektiv 
normgivning under en allvarlig fredstida krissituation är också 
förenat med risker. 

Länsstyrelsen anser att utredningens förslag omhändertar riskerna 
med de skyddsmekanismer och begränsningar som föreslås på ett 
välavvägt sätt. Länsstyrelsen tillstyrker därför utredningens förslag. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Lotta Finnstorp med 
länsassessor Linda Kero som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också kanslichef civilområdeskansliet Karin 
Börjesson medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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